
Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

239 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014 
 

Objeto:  Aquisição  de  Passagens  rodoviárias  intermunicipais  para 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ 
 

AVISO DE SUSPENSÃO o- 

 
do Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal, das 8:00 às 13:00 horas, 
de segunda a sexta feira, mediante pagamento de taxa de reprodução 
de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM emitido pelo Setor de 

atender às necessidades da P.M de Ibitiara - BA. Tipo: Menor Preço PREGÃO PRESENCIAL N 54/2013/FMS - SRP Tributos  da  Prefeitura  a  ser  recolhido  junto  ao  Banco  do  Brasil. 
Global.Regência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Abertura 22/01/2014, às 15:00 hs. Local: Sede da Pre- 
feitura Municipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para 
retirada e maiores informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João 
Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs. 

 
Ibitiara-BA, 9 de janeiro de 2014. 

MAISA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público para conheci- 
mentos  dos  interessados  que  no  dia  22  de  janeiro  de  2014  às 
15h00min, na sala de licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 
Centro,  de  Igaporã  Bahia  -  realizará  um  Pregão  Presencial  Nº. 
003/2014 que tem como Objetivo: Aquisição de Livros e Kit mul- 
timídia para sala interativa digital. Os interessados poderão adquirir o 
edital no endereço acima, pelo custo de R$-50,00(cinquenta reais) das 
8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs. 

 
Igaporã - BA 8 de janeiro de 2014. 

MARIA SOCORRO FERNANDES SEIXAS 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 
AVISOS DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que a licitação na 
modalidade Pregão Presencial sob o n.º 007/2014. Objeto: Contra- 
tação de empresa para a locação de veículos, com motorista, des- 
tinados ao atendimento dos serviços de Transporte Escolar para os 
alunos da rede Municipal e Estadual de Ensino, de acordo com as 
quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, está 
SUSPENSA para análise do Processo Administrativo e Edital. A data 
da nova sessão pública será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anteriormente. Informações das 08:00 as 12:00 
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão 
no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques  Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que a licitação na 

modalidade Pregão Presencial sob o n.º 008/2014. Objeto: Prestação 
de serviços, mediante locação de veículos com condutor e sem con- 
dutor, destinados ao atendimento das necessidades do Município de 
Irecê, de acordo com as quantidades e especificações constantes no 
Edital e seus anexos, está SUSPENSA para análise do Processo 
Administrativo e Edital. A data da nova sessão pública será in- 
formada através dos mesmos meios de divulgação utilizados ante- 
riormente. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, 
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Ire- 
cê/BA. 

 
RENÍLSON ARAÚJO DURÃES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO No-  22/2013 

 
O Prefeito do Município de Itabuna-Ba, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o teor do relatório apresentado pelo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município, re- 
lativo à TOMADA DE PREÇO Nº 022/2013, considerando ainda, a 
inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de 
licitação, RESOLVE:Homologar as deliberações do presidente da Co- 
missão Permanente de Licitação do Município constantes no Re- 
latório e o resultado de julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº 
022/2013, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
engenharia para  construção  da  sede  do  centro  de  referência  espe- 
cializado de assistência social - CREAS, no conjunto habitacional 
PEDRO FONTES I, BAIRRO SÃO ROQUE, NO MUNICÍPIO DE 
ITABUNA - BAHIA, a empresa SR CONSTRUTORA LTDA CNPJ 
nº 14.309.551/0001-46, com o valor R$ 218.200,48 (duzentos e de- 
zoito mil duzentos reais e quarenta e oito centavos). MENOR PREÇO 
GLOBAL para o Município. 

 
Itabuna, 27 de Dezembro de 2013. 
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE 

A Prefeitura Municipal de Itacaré, através da Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público para co- 
nhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO da Licitação na mo- 
dalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 054/2013, 
Tipo menor preço, abertura dia 14/01/2014 às 10:30h, em sua sede. 
Objeto: aquisição de medicamentos para atender as necessidades do 
fundo municipal de saúde deste município, por motivo de ordem 
administrativa. A nova data de abertura será oportunamente comu- 
nicada através dos mesmos meios de comunicação pelo qual se está 
procedendo a presente publicidade. Edital na sede da PMI. T: (73) 
3251-2130, das 07 às 13h. As demais fases dessa licitação serão 
publicadas Diário Oficial dos municípios, no site: 
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/itacare/index.cfm. 

 
Itacaré 9 de janeiro de 2013. 

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, tor- 

na público, que estará realizando licitação na modalidade de Tomada 
de Preços nº. 001/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para con- 
tratação de empresa para execução de obra de iluminação do Estádio 
de Futebol. A abertura está prevista para o dia 28/01/2014, às 10:00 
horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal 
de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório 
e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá- 
BA ou solicitando através do email licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, 
ficando os interessados cientificados que os demais atos referentes ao 
certame serão publicados no diário oficial do Município de Itagibá- 
BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, tor- 

na público, que estará realizando licitação na modalidade de Tomada 
de Preços nº. 002/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para Pa- 
vimentação e Drenagem Superficial no Distrito Japomirim e Vila 
Novo Horizonte (Entroncamento de Acaraci). A abertura está prevista 
para o dia 29/01/2014, às 10:00 horas, local: Sala de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão 
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede 
da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email 
licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientifica- 
dos que os demais atos referentes ao certame serão publicados no 
diário oficial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagi- 
ba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 8 de janeiro de 2013. 

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014 

 
A PREGOEIRA da  Prefeitura Municipal  de Itaparica/BA, 

torna público que as 09 horas do dia 23 de Janeiro de 2014 realizará 
Pregão Presencial, sob o nº. 002/2014, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Contratação de Empresa para organização, realização, for- 
necimento de material, alimentação e espaço para Jornada Pedagógica 
2014- Secretaria de Educação, conforme edital e anexos R$50,00. O 
Edital estará disponível aos interessados,, na Av. Dr. Antonio Calmon, 
s/nº, Centro- Itaparica - BA, Paço Municipal, das 08 às 14 horas 
tel:(71)3631-1605. 

 
Itaparica, 10 de janeiro de 2013. 

ANDREA EPIFANIO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 - SRP 

 
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR, pregoeiro do Mu- 

nicípio de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, 
mediante Decreto Municipal nº 160, de 07/01/2014, por determinação 
do Exmo.  Sr. Prefeito  Municipal  PAULO FERNANDES  SOUTO, 
FAZ  SABER  que,  no  dia  e  hora  determinados  no  presente  aviso 
realizar-se-á licitação publica por pregão presencial, para os fins de 
registro  de  preços,  objetivando  a  contratação  de  empresa  especia- 
lizada para aquisição de gêneros alimentícios, carnes, pães, leite pas- 
teurizado, iogurte, para atender a demanda da merenda escolar nas 
Unidades de Ensino do Município, quando do preparo da Alimen- 
tação Escolar, o qual se processará nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que 
couber, e do Edital completo que se encontra à disposição dos in- 
teressados para ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Ita- 
rantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici, 
Itarantim, Bahia, perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio ou 

Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail: ga- 
bineteitarantim@terra.com.br. TIPO: Menor preço por lote. Execução: 
Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebi- 
mento das propostas de preço e documentação relativa à habilitação 
das licitantes e seus julgamentos: 21 de janeiro de 2014, às 9:00 
horas, Local da audiência pública de abertura dos envelopes e rea- 
lização do Pregão: Auditório da Prefeitura Municipal de Itarantim, 
Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente 
Médici. Itarantim, 09 de janeiro de 2014. JUVENÁRIO SOARES 
LUCAS JUNIOR, Pregoeiro. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 - SRP 

 
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR, pregoeiro do Mu- 

nicípio de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, 
mediante Decreto Municipal nº 160, de 07/01/2014, por determinação 
do Exmo.  Sr. Prefeito  Municipal  PAULO FERNANDES  SOUTO, 
FAZ  SABER  que,  no  dia  e  hora  determinados  no  presente  aviso 
realizar-se-á licitação publica por pregão presencial, para os fins de 
registro de preços, quando da contratação de Empresa do ramo de 
Transporte Escolar, utilizando veículos tipo vans e/ou micro-ônibus, 
para o ano letivo de 2014, mediante realização de visita técnica, com 
recursos do PNATE e da Educação 25%, o qual se processará nos 
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, no que couber, e do Edital completo que se encontra 
à disposição dos interessados para ser retirado na sede da Prefeitura 
Municipal  de  Itarantim,  na  Praça  João  Alves  Feitosa,  272,  bairro 
presidente Médici, Itarantim, Bahia, perante o Pregoeiro, membros da 
equipe de apoio ou do Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal, das 
8:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta feira, mediante pagamento de 
taxa de reprodução de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM 
emitido pelo Setor de Tributos da Prefeitura a ser recolhido junto ao 
Banco do Brasil. Informações adicionais poderão ser obtidas através 
do e-mail: gabineteitarantim@terra.com.br. TIPO: Menor preço por 
lote. Execução:  Indireta  por  preço unitário.  DIA,  LOCAL  E  HO- 
RARIOS: Recebimento das propostas de preço e documentação re- 
lativa à habilitação das licitantes e seus julgamentos: 22 de janeiro de 
2014, às 11:00 horas, Local da audiência pública de abertura dos 
envelopes e realização do Pregão: Auditório da Prefeitura Municipal 
de Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, 
bairro Presidente Médici. Itarantim, 09 de janeiro de 2014. JUVE- 
NÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR, Pregoeiro. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 - SRP 

 
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR, pregoeiro do Mu- 

nicípio de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, 
mediante Decreto Municipal nº 160, de 07/01/2014, por determinação 
do Exmo.  Sr. Prefeito  Municipal  PAULO FERNANDES  SOUTO, 
FAZ  SABER  que,  no  dia  e  hora  determinados  no  presente  aviso 
realizar-se-á licitação publica por pregão presencial, para os fins de 
registro de preços, quando da contratação de Empresa do ramo de 
Transporte Escolar, utilizando veículos tipo vans e/ou micro-ônibus, 
para o ano letivo de 2014, mediante realização de visita técnica, o 
qual se processará nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que couber, e do Edital 
completo  que  se  encontra  à  disposição  dos  interessados  para  ser 
retirado na sede da Prefeitura Municipal de Itarantim, na Praça João 
Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici, Itarantim, Bahia, pe- 
rante  o  Pregoeiro,  membros  da  equipe  de  apoio  ou  do  Chefe  de 
Gabinete do Prefeito Municipal, das 8:00 às 13:00 horas, de segunda 
a sexta feira, mediante pagamento de taxa de reprodução de R$ 50,00 
(cinquenta reais) através de DAM emitido pelo Setor de Tributos da 
Prefeitura  a  ser  recolhido  junto  ao  Banco  do  Brasil.  Informações 
adicionais  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:  gabineteitaran- 
tim@terra.com.br. TIPO: Menor preço por lote. Execução: Indireta 
por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebimento das 
propostas  de  preço  e  documentação  relativa  à  habilitação  das  li- 
citantes e seus julgamentos: 22 de janeiro de 2014, às 8:00 horas, 
Local da audiência pública de abertura dos envelopes e realização do 
Pregão: Auditório da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, lo- 
calizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Mé- 
dici. 

 
Itarantim, 9 de janeiro de 2014. 

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 

Primeiro termo de aditamento do contrato nº 246/2013. Primeiro 
Termo Aditivo ao contrato firmado em 18.06.2012. Contratante: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU. Contratada: COTEX CON- 
SULTORIA    TECNICA    E    EXECUÇÕES    LTDA    -    CNPJ: 
40.535.189/0001-31 - construção de infra-estrutura turística em torno 
da Lagoa da Gruta da Mangabeira, conforme Tomada de Preços de nº 
11/2010. Objeto: redução do valor inicial do contrato que passa a ser 
de R$ 499.590,29 (quatrocentos e noventa e nove mil, quinhentos e 
noventa reais e vinte e nove centavos). Fundamento Legal: Art. 65, I, 
alínea b,  da  Lei  n.º 8.666/93.  Assinatura:  07  de  janeiro de  2014. 
Albércio da Costa Brito FIlho, Prefeito Municipal. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014011000239 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-10T13:18:04-0300




